
SERVIZIO SCOLASTICO-EDUCATIVO-BIBLIOTECA-SVILUPPO 
TURISTICO E CULTURALE

SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE N. 323 del 30/09/2019

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SERRAMAZZONI ED IL CORPO BANDISTICO DI RICCO' 
PER LA DURATA DI ANNI 3. IMPEGNO DI SPESA PER IL CONTRIBUTO DA EROGARE PER 
L'ANNUALITA' 2019.

OGGETTO:

Provincia di Modena

COMUNE DI SERRAMAZZONI

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BARANZONI CARLA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



DETERMINAZIONE NR. 323 DEL 30/09/2019 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SERRAMAZZONI ED IL CORPO BANDISTICO DI RICCO' PER LA DURATA 

DI ANNI 3. IMPEGNO DI SPESA PER IL CONTRIBUTO DA EROGARE PER L'ANNUALITA' 2019. 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI SCOLASTICI EDUCATIVI,  

BIBLIOTECA, SVILUPPO TURISTICO CULTURALE 

 

Richiamati i seguenti atti di programmazione: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del  28/03/2019 avente ad oggetto: “Approvazione del 

Documento unico di Programmazione 2019-2023”;  

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28/03/2019 avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio 

di previsione esercizi 2019-2021”;  

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 06/04/2019 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano 

Esecutivo di gestione e del Bilancio per centri di costo per gli esercizi 2019/2021”;  

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 29/07/2019, esecutiva a termini di legge, con la quale è 

stata effettuata la verifica della salvaguardia degli equilibri di Bilancio ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs 

267/2000 e la variazione al Bilancio di previsione finanziaria triennio 2019/2021;  

 

 Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 16/06/2019 con il quale è stata conferita alla sottoscritta la 

Responsabilità del Servizio Scolastico Educativo, Biblioteca, Sviluppo Turistico Culturale; 

 

 Preso atto che ai Responsabili di Servizio competono i relativi atti di gestione e che al Responsabile 

del Servizio Finanziario è affidato il coordinamento e la gestione dell’attività finanziaria dell’intero Ente;  

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 116 del 14/9/2017 ad oggetto “Convenzione 

tra il Comune di Serramazzoni ed il Corpo Bandistico di Riccò per la durata di anni 3. Provvedimenti” ed in 

particolare l’art. 4 “Contributo continuativo annuale per la gestione dell’attività” della suddetta 

Convenzione dove si prevede che:  “Il Comune di Serramazzoni, in considerazione dell'utilità sociale e 

culturale svolta dal Corpo Bandistico di Riccò, che attraverso la propria attività permette ai cittadini di 

Serramazzoni di avvicinarsi alla pratica musicale, dispone la concessione di un contributo annuale pari a 

Euro 4.500,00 (quattromilacinquecento/00) rivalutabili annualmente secondo gli indici ISTAT; Entro il 31 

Dicembre di ciascun anno il Corpo Bandistico di Riccò, contestualmente alla richiesta di erogazione del 

contributo di cui sopra, è tenuto a presentare al Servizio Sviluppo Turistico e culturale: 1) copia del 

rendiconto consuntivo di cui all'art. 17 dello Statuto del Corpo Bandistico di Riccò; 2) relazione dell'attività 

svolta dal Corpo Bandistico di Riccò nell'anno trascorso, dalla quale si dovrà desumere: - l'attuale 

formazione del Corpo Bandistico, - le attività svolte per favorire l'entrata nella Banda di nuovi allievi, - il 

numero di nuovi allievi entrati nell'anno, - il numero e tipo di servizi svolti durante l'anno ed in particolare 

quelli svolti su richiesta dell'Amministrazione Comunale.”   

 

 Rilevata la necessità di procedere ad assumere apposito impegno di spesa per il finanziamento della 

annualità di vigenza della convenzione: anno 2019;  

  

Sentito il Responsabile dei Servizi Finanziari e accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 

78/2009 convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti 

conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa 

comunicati in sede di predisposizione degli strumenti di programmazione; 

 
Visti: 
− il D.Lgs 267/2000; 
− il vigente Statuto Comunale; 
− i pertinenti Regolamenti Comunali; 

 



DETERMINAZIONE NR. 323 DEL 30/09/2019 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare, per le motivazioni in premessa espresse che si intendono qui integralmente riportate, la 

somma di € 4.500,00 al capitolo 1040518501/0 “Spese per Bande musicali – Contributo alla Banda di Riccò” 

del Bilancio per l’anno 2019, quale contributo annuale per l’anno 2019 previsto dalla “Convenzione tra il 

Comune di Serramazzoni e il Corpo bandistico di Ricco’ per la durata di 3 anni” approvato dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 116 del 14/9/2017; 

 

2) Di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà, come previsto dalla Convenzione approvata con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 116/2017 secondo le seguenti modalità: 

-  Entro il 31 Dicembre di ciascun anno il Corpo Bandistico di Riccò, contestualmente alla richiesta di 

erogazione del contributo di cui sopra, è tenuto a presentare al Servizio Sviluppo Turistico e culturale:  

1) copia del rendiconto consuntivo di cui all'art. 17 dello Statuto del Corpo Bandistico di Riccò;  

2) relazione dell'attività svolta dal Corpo Bandistico di Riccò nell'anno trascorso, dalla quale si dovrà 

desumere: - l'attuale formazione del Corpo Bandistico, - le attività svolte per favorire l'entrata nella Banda 

di nuovi allievi, - il numero di nuovi allievi entrati nell'anno, - il numero e tipo di servizi svolti durante l'anno 

ed in particolare quelli svolti su richiesta dell'Amministrazione Comunale;   

 

3) Di dichiarare che l'obbligazione suddetta diverrà esigibile entro l’anno 2020; 

 

4) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, c. 8, del T.U.E.L. e con le regole del pareggio finanziario di 

bilancio; 

 

5) di disporre l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni contenute 

nel presente atto di determinazione in esito e per gli effetti del dettato normativo vigente in materia; 

 

6) di incaricare i servizi competenti dei successivi provvedimenti. 

 

La Responsabile del Servizio  

Scolastico Educativo 

Biblioteca, Sviluppo Turistico Culturale 

Carla Baranzoni 

 


		2019-09-30T07:12:53+0200
	Carla Baranzoni




